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Anden behandling af forslag til lov om til- 
skud til torbrugerpriser på mejeriprodukter. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 
161) findes i tidenden sp. 4615, udvalgets 
betænkning i tillæg B. sp. 1513),. 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Anden behandling af forslag til lov om af- 
sætning af frisk dansk frugt og danske 
gartneriprodukter. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 
162) findes i tidenden sp. 4615, udvalgets 
betænkning i tillæg B. sp. 1513). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagenes paragraffer, oondringsfor- 
slagene og spørgsmålet om deres overgang 
til tredje behandling sattes til forhandling 
under ét. 홢, 

Chr. Rasmussen: Som det fremgår af be- 
toonkningen, har udvalget afholdt 4 møder 
og herunder haft samråd med landbrugs- 
ministeren. Endvidere har udvalget mod- 
taget en lang række deputationer og skrift- 
lige henvendelser, hvoraf nogle har gjort et 
vist indtryk på udvalgets medlemmer. 
Det ville imidlertid være umuligt for mig 
at fremhæve den ene for den anden, da det 
stort set forholder sig således, at henven- 
delserne er vidt forskelligt bedømt af de 
enkelte medlemmer af udvalget, hvilket i 
sig selv er et udtryk for, at en støttelovgiv- 
ning af denne art ikke kan gennemføres, 
så alle parter finder sig rimeligt tilgodeset. 

Der er dog et enkelt område 홢 det kan 
godt forekomme lidt tyndt, men det er med. 
hensyn til bryggerierne. Her synes afgifterne 
i henhold til kornloven at have en noget 
ejendommelig virkning, idet der er en for- 
skellig afgift, efter som man udfører malt 
eller maltprodukter, eller man udfører det 
færdige ølprodukt, og vi vil gerne i udvalget 
have lov til at se på dette forhold endnu en 
gang mellem anden og tredje béhandling. 

Der kunne være adskilligt at sige om hele 
denne lovgivning, men det skal jeg på nu- 
værende tidspunkt afholde mig fra. Vi 
kommer jo i den nuværende situation ikke 
uden om støttelovgivninger for landbruget, 

og helt retfærdigt og rigtigt kan det næppe 
blive. : 
: Der er stillet 2 ændringsforslag til lov- 
forslaget om afsætning af danske landbrugs- 
produkter. Nr. 1 er stillet af udvalget og 
tiltrådt af ministeren, og det går ud på, at 
der af det beløb,, der er stillet til rådighed 
for mælkesektoren, overføres 5 mill. kr. til 
rationalisering af kontrolforeningernes àr- 
bejde. Jeg anbefaler at stemme for dette 
f o r s l a g . .  홢 

Ændringsforslag nr. 2, er stillet af sociali- 
stisk folkeparti og går ud på, at der af rådig- 
hedsbeløbet stilles 50, mill. kr. årlig til rådig- 
hed til nybygning og udvidelse af kostalde. 
Det lyder sådan set tiltalende, men må 
alligevel give anledning til store betænke- 
ligheder, da meget tyder på, at udviklingen 
i løbet af få år vil ændre sig meget, stærkt 
netop inden for kvægsektoren, således at 
der meget let kan blive tale om en betydelig 
fejlinvestering. Jeg anbefaler derfor at 
stemme imod dette forslag. 

Til de 3 andre lovforslag er der ikke stillet 
ændringsforslag. Jeg skal på mit partis 
vegne anbefale samtlige lovforslag til vel- 
villig videre behandling her i tinget. 

Niels Eriksen: Til lovforslaget om alsæt- 
ning af danske landbrugsvarer har udvalget 
med tilslutning af landbrugsnÜnisteren. stil- 
let et ændringsforslag gående ud på, at man 
overfører 5 mill. af den støtte, der skal gives 
til kvægholdet, til modernisering af kontrol- 
foreningsarbejdet. Jeg vil gerne anbefale 
dette ændringsforslag. Det er jo sådan, at 
en stor del af støtten gives til kvægholdet, 
og det finder jeg også rigtigt; men så er det 
væsentligt, at det bliver den bedste del af 
kvægholdet, der overlever, og for at det kan 
ske, er det af stor betydning, at kontrol- 
foreningsarbejdet bliver opretholdt i fuldt 
omfang, og det kniber med midler til at få 
det moderniseret og bragt ind under 
moderne former. Ved hjælp af , elektronisk 
databehandling vil man kunne få mange 
værdifulde oplysninger ikke alene på ydelses- 
området, men også få svar på en række 
driftsøkonomiske spørgsmål. Derfor synes 
jeg, det er rigtigt; at vi har kunnet blive 
enige om at støtte dette udmærkede arbejde. 
. Der fer af socialistisk folkeparti stillet et 
andet ændringsforslag, som går ud på at 
overføre 50 mill. kr. fra det beløb, der gives 


